FORNECIMENTO DE 18 TONELADAS DE SAL GROSSO 
PARA CONFECÇÃO DOS TAPETES ARTESANAIS QUE OCORRE-
RÃO NO EVENTO DE CORPUS CHRISTI DE 2019, COM DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO NOS TERMOS DO ART. 24, II, DA LEI FEDERAL 
8666/93, AUTORIZADA NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
4286/2019.
VALOR: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N.º 8666/93, 
DECRETO MUNICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LE-
GISLAÇÃO CORRELATA.
PRAZO: 01 (UM) MÊS
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.01.04.122.0001.2001
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO:

[...]

E DA AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE À FL. 142, 
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 14844/2018, PRORROGANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO 
507/2018, POR 12 (DOZE) MESES, VIGORANDO DE 10 DE JULHO 
DE 2019 A 10 DE JULHO DE 2020.
VALOR: R$ 211.680,00 (DUZENTOS E ONZE MIL E SEISCENTOS E 
OITENTA REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO MU-
NICIPAL Nº 158/2018, E SUAS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES.
PROGRAMA DE TRABALHO N.º 14.01.04.122.0001.2068 
ELEMENTO DE DESPESA N.º 3.3.3.9.0.39.00.00.00 
FONTE DE RECURSO N.º 206.
NOTA DE EMPENHO N.º 2054/2019.

[...]

DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 179/2018, NOS TERMOS ABAIXO:
a)FICA PRORROGADA A VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 544/2018, POR 12 (DOZE) MESES, VIGORAN-
DO DE 13 DE JULHO DE 2019 ATÉ 13 DE JULHO DE 2020. 
VALOR: O VALOR TOTAL DA PRESENTE PRORROGAÇÃO É DE R$ 84.600,00 (OITENTA E QUATRO 
MIL E SEISCENTOS REAIS), SENDO ESTIPULADO O VALOR MENSAL DE R$ 7.050,00 (SETE MIL E 
CINQUENTA REAIS), CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO DE LOCAÇÃO.
PRAZO: 13 DE JULHO DE 2019 ATÉ 13 DE JULHO DE 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.245/91, LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO MUNICIPAL Nº 
158/2018, E SUAS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES.
PROGRAMA DE TRABALHO N.º 31.01.04.122.0001.2001

[...]

25, da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZADO pelo Ilmo. 
Secretário Municipal de Turismo, que tem por objeto a contratação de 
show artístico com a Cantora  Bruna e Marcella para o Projeto Pratas 
da Casa, no dia 13/07/2019. Quantidade de apresentações: 01 (uma) 
com o valor unitário de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos  reais), 
e valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Em favor 
da empresa Bruno Pereira Fortes 09686056726, inscrita no CNPJ 
29.118.162/0001-00.
Em,  11 de julho de 2019.
Leonardo de Oliveira Alves
Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15644/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO